potuin, et somnuni tollebat ; partiin, et qiiod inagis

eum gravabat, intentionem ejiis, qii;i Matulinis et

alii servitio Dei intendere debebat . pertiirbabat.

Quorl ipse auimadvertens, nec adliiic, quod qu.Tere-

bat, ad plenuin capere valens, ratus est liujusniudi

cogitai.iiiuem, diaboli esse tentationem, ni.-usque est

eam procul repellero a sua intentimie. Veriiin quanto

pliis in boc desudabat, tanto illura cogitatio ipsa

magis ac nuigis iiifestabat. Et ecce quadam nocte,

inter nocturnas vigilias. Dei gratia illuxit in corde

ejus, et res patiiit intelleclui, imraensoque gaudio et

jubilatione replfvit omuia intima ejus. Repiitans er-

go apud se. lioc ipsiun et aliis, si sciretur, posse

pl.icere; livore careus, rem illiro scripsit in tabuli-,

easf[iie solicilius custodieiidas iiiii ex monasterii

Fr.itribus tradidit. Post dies aliquot tabulas repetit,

a custode ; quajruntnr in loco, ubi repositaa fue-

rant, nec inveiiiuntur. Requiruntur a Fratribus, ne

forte aliquis eas acceperit : sed nequaquam : nec

eniiii Inicusque inveutus est
,

qiii recognoverit se

quidquain inde scivisse. Reparat .^nselmus aliud de

eadcm uiateria dictamen in aliis tabuiis, et illas

sub cautiori oustodia tradit custodiendas. Ille in

secretinre parte lectuli sui tabulas reponit, et se-

'quenti die nil sinistri suspicatus, easdein in pavi-

menlo spars;is aute lectum reperit, cera, qiue in ipsis

erat, liac illacfi'(istratim di-per.-a. Levantur tabubne,

cera colligitur, et pariter Anselino reportnntiir :

aduiiat ipse ceram, et, licet vix , scriptiiram recu-

perat. Veritus autein, ne qua incuria penitus perdi-

tum eat, eain in nomine Domini p<!rgameno jubet

tradi. Composiiit' frgo iude volumen parvulura, sed

sententiaruui ;ic subtilissima; contemplationis pon-

dere magnum, quod Prosologidn U nomiiiatur : ;illo-

quitur eteuim iii eo opere, aut seipsiim. aut Deum.
Quiid (ipus cuui iu manus cujusdam venisset, et is

in quadam ipfeius operis argument;itione non parum

offendisset; ratus est eamdem argumentationem ra-

tam non ess'e ; quam refellere geslieus
,
qiioddaiu

cnntra illain e sCriptuni composnit, et illud fini ejus-

dem operis scriptum opposuit. Quod cum sibi a quo-

dani ainico suo transmissiira .^.nselraus consideras-

set, g.avisUsest, et repreliensori suo gratias agens,

suam ad lioc responsionem edidit, eaiuque [ibello

sibi directb subscript;iin sub uno , ei qui iniserat

aniico remisit : hoc ab eo et ab aliis qui libellum

illuiii haliefe digiiantur, pctitum iri desiderans,